
 

 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 
ที่   1 / 2565 

เรื่อง   หลักเกณฑ์การให้เงินกู้ 
------------------------------------------------------ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด พ.ศ.2550  
ข้อ 11, 13, 14, 15, 16, 79(8), 107(3)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 16ครั้งที่ 3/2565 
เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2565 ได้มีมติให้กำหนดหลักเกณฑ์การให้เงินกู้ ดังนี้ 

1 . ให ้ยก เล ิกป ระกาศสหกรณ ์ออมทร ัพย ์โรงพยาบาลอ ุต รด ิตถ ์ จ ำก ัด  ฉบ ับที ่ 13 /2564                 
เรื่อง หลักเกณฑ์การให้เงินกู้ ลงวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 

2. หลักเกณฑ์การให้เงินกู้ มีดังนี้ 
2.1 จำนวนวงเงินกู้รวมทุกสัญญาสำหรับสมาชิกผู้กู้คนหนึ่งๆ ต้องอยู่ในวงเงินรวมกันแล้ว    

ไม่เกิน 5,000,000 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) ดังนี้  
1. เงินกู้สามัญ  
2. เงินกู้ฉุกเฉิน  
3. เงินกู้พิเศษ 

3.1 เงินกู้พิเศษเพ่ือการศึกษาและประกอบอาชีพ 
3.2 เงินกู้พิเศษเพ่ือการเคหะ 
3.3 เงินกู้พิเศษเพ่ือการดำรงชีพ 
3.4 เงินกู้พิเศษเพ่ือปลดหนี้สถาบันการเงิน (รวมหนี้) 
3 .5  โค ร งก าร เง ิน กู ้พ ิเศ ษ เพื ่อ ก า รด ำ ร งช ีพ ส ม าช ิก  (โค ร งก ารซื ้ อ

เครื่องใช้ไฟฟ้าและรถจักรยานยนต์) 
3.6 โครงการเงินกู ้พ ิเศษเพื ่อการดำรงชีพสมาชิกสมทบ (โครงการซื ้อ

เครื่องใช้ไฟฟ้าและรถจักรยานยนต์)  
3.7 การให้เงินกู้โครงการพิเศษ “สู้ภัยโควิด - 19” พ.ศ.2564 
3.8 การให้เงินกู้โครงการสวัสดิการต่าง ๆ  
3.9 การปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ 

2.2 สมาชิกกู ้เง ินต้องสมทบเงิน 1% ของวงเงินกู ้รวมทุกสัญญา ยกเว ้น เงินกู ้ฉ ุกเฉิน , 
โครงการเงินกู้พิเศษเพ่ือการดำรงชีพสมาชิก (โครงการซื้อเครื่องใช้ไฟฟ้าและรถจักรยานยนต์), โครงการเงินกู้
พิเศษเพ่ือการดำรงชีพสมาชิกสมทบ (โครงการซื้อเครื่องใช้ไฟฟ้าและรถจักรยานยนต์) , การให้เงินกู้โครงการ
พิเศษ “สู้ภัยโควิด - 19” พ.ศ.2564, เงินกู้โครงการสวัสดิการต่าง ๆ และการปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิก
สหกรณ์เข้ากองทุนช่วยเหลือสมาชิกสูงสุดไม่เกิน 45,000 บาท เมื ่อสมาชิกหมดภาระหนี้กับสหกรณ์ฯ 
สามารถขอรับเงินคืนได้โดยไม่มีดอกเบี้ย 

/2.3 เงินเดือนคงเหลือ... 



 

  2.3 เงินเดือนคงเหลือ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ดังนี้ 
   (1 ) จำนวนวงเงินกู ้รวมไม่เก ิน  3,300,000 บาท จะต้องมีเงิน เด ือนคงเหลือ         
สุทธิไม่น้อยกว่า 10% ต่อเดือน 

(2) จำนวนวงเงินกู้รวม 3,300,001 - 3,400,000 บาท จะต้องมีเงินเดือนคงเหลือ
สุทธิไม่น้อยกว่า 10% ต่อเดือน 
   (3) จำนวนวงเงินกู้รวม 3,400,001 - 3,500,000 บาท จะต้องมีเงินเดือนคงเหลือ
สุทธิไม่น้อยกว่า 12% ต่อเดือน 
   (4) จำนวนวงเงินกู้รวม 3,500,001 - 3,600,000 บาท จะต้องมีเงินเดือนคงเหลือ
สุทธิไม่น้อยกว่า 14% ต่อเดือน 

(5) จำนวนวงเงินกู้รวม 3,600,001 - 3,700,000 บาท จะต้องมีเงินเดือนคงเหลือ
สุทธิไม่น้อยกว่า 16% ต่อเดือน 

(6) จำนวนวงเงินกู้รวม 3,700,001 - 3,800,000 บาท จะต้องมีเงินเดือนคงเหลือ
สุทธิไม่น้อยกว่า 18% ต่อเดือน 

(7) จำนวนวงเงินกู้รวม 3,800,001 - 5,000,000 บาท จะต้องมีเงินเดือนคงเหลือ
สุทธิไม่น้อยกว่า 20% ต่อเดือน 

(8 ) สมาช ิกที ่ม ีหุ ้นหรือเง ินฝากของสหกรณ ์ของผู ้กู ้ใช ้เป ็นหลักประกันกู ้เง ิน          
ให้กู้เงินได้ไม่เกินร้อยละ 95 ของจำนวนมูลค่าหุ้นหรือเงินฝากที่มีในสหกรณ์ฯ 

(9 ) ยก เว ้น เง ิน กู ้ฉ ุก เฉ ิน และ เง ินกู ้พ ิเศษ เพื ่อการดำรงช ีพ  (สะดวกสบาย ) ,          
เง ินกู ้โครงการ , เง ินกู ้ โค รงการสว ัสด ิการต ่า ง  ๆ  และการปร ับ โครงสร ้างหนี ้ของสมาช ิกสหกรณ ์             
จะต้องมีเงินเดือนคงเหลือสุทธิไม่น้อยกว่า 1,000 บาทต่อเดือน  

2.4 ทุนเรือนหุ้น ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ดังนี้ 
   (1 ) จ ำน วน ว ง เง ิน กู ้ร ว ม ไม ่เก ิน  3 ,5 0 0 ,0 00  บ าท  จ ะต ้อ งม ีท ุน เร ือ น หุ ้น               
ไม่น้อยกว่า 10% ของวงเงินกู้ 
   (2) จำนวนวงเงินกู ้รวม 3,500,001 - 4,000,000 บาท จะต้องมีทุนเรือนหุ ้น       
ไม่น้อยกว่า 11% ของวงเงินกู้ 
   (3) จำนวนวงเงินกู ้รวม 4,000,001 - 5,000,000 บาท จะต้องมีทุนเรือนหุ ้น        
ไม่น้อยกว่า 12% ของวงเงินกู้ ยกเว้น เงินกู้โครงการ, เงินกู้โครงการสวัสดิการต่าง ๆ และการปรับโครงสร้าง
หนี้ของสมาชิกสหกรณ์ ไม่ต้องนำเงินเข้าหุ้นตามเกณฑ์ที่กำหนด 

   

 

 

 

/2.5 สมาชิกผู้กู้ต้องสมัคร… 



 

2.5 สมาชิกผู้กู้ต้องสมัครเป็นสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ และมีสมาชิกภาพสมบูรณ์ 

ดังนี้ 

(1) สมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขอุตรดิตถ์และ
โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ (สสจ. กอง1) 
   (2) สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สาธารณสุขอุตรดิตถ์ (สสจ. กอง2) 
   (3) สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขไทย  (สสธท.) 
   (4) สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สหกรณ์สมาชิกของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์      
แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) 

 (5) บริษัทประกันชีวิต 
(6) กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์

สาธารณสุขไทย (กสธท.) 

  2.6 สมาชิกผู้กู้ เมื่อมีอายุ 70 ปี หนี้สินทั้งหมดต้องไม่เกินหลักประกันที่มีในสหกรณ์ ดังนี้ 
   (1) ทุนเรือนหุ้น 

   (2) สมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขอุตรดิตถ์และ
โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ (สสจ. กอง1) 
   (3) สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สาธารณสุขอุตรดิตถ์ (สสจ. กอง2) 
   (4) สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขไทย  (สสธท.) 

(5) สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สหกรณ์สมาชิกของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์       
แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) 

(6) กองทุนสวัสดิการสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขไทย (กสธท.) และใช้เป็นหลักประกันได้ไม่เกินระเบียบความคุ ้มครองที ่ กสธท. กำหนด       
(ขณะนี้คุ้มครองถึงอายุ 99 ปี) 

ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นต้นไป จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  24  มกราคม  พ.ศ. 2565 

 

(นายพงษ์เทพ   อินทรัพย์) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 
 


